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KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT
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) Kopie nr.2 ]
Nr. géé Prot. Tirané, mé /_é_ & f2020

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH
Bazuar né ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret shtetéror™,

i ndryshuar, kreu Hi, neni i3, pika b), n& Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave, nr. 662, daté
15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit
t& Kklasifikuar “sekret shtetéror”, kreu il, neni 4, pika a), ¢), dhe né Udhézimin nr. 99, datg
13.04.2018 “Pér zbatimin e vendimit nr. 662 datd 15.11.2017 pér deklasifikimin dhe
zhvlerésimin e informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror”, Komisioni i Deklasifikimit dhe
Zhvlerésimit t& Informacionit t&€ Klasifikuar ““sekret shtetéror”, né AIDSSH, i ngritur me urdhér
nr. 13, daté 03, 05, 2018 @& Kryetarit t& Autoritetit “Pér krijimin e Komisionit t& Deklasifikimit
dhe Zhvlerésimit t€ Informacionit t&€ Klasifikuar “sekret shtetéror™ n& AIDSSH™, i ndryshuar,
ka béré deklasifikimin & informacionit t¢ klasifikuara “sekret shtetéror”, me vendimin nr. 2.4
daté /6 2F2020 si mé poshiz:

FONDI ARKIVOR 1ISH SIGURIMIT TE SHTETIT Qi ADMINISTROHET NGA
AIDSSH

L. Deklasifikimin ploté&sisht t& informacionit 1€ klasifikuar “sekret shtetéror” qé€ gjendet né
dosjet si mé poshté:

1. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Lushnje, dosje personale dhe dosje pune nr.2644
né ngarkim t& 8. (B.) H. M., me 246 (dyqind e dyzet ¢ gjasht&) fleté. Niveli i klasifikimit
t& dosjes &shté “sekret™.

2. Fondi Dega [V, Kartelés Meode! 2 nr. 1258, né ngarkim t& A. B. N,, me 1 {n;&) fleté.
Niveli i klasifikimit t& kartelés éshté “Tepér Sekret”,

3. Fondi i Veganté, dosje personale dhe pune nr. 447, né ngarkim t€ Sh. L. O., konkretisht
me 131 (njéqind e tridhjet? e njé) fleté che 147 (njéqind e dyzeté ¢ shtaté) fleis. Niveli i
klasifikimit t& dosies &shté * Tepér Sekret”.

4. Fondi Operativ, dosje formulare éhe personale nr. 1397, né ngarkim t€ A. A. Z,,
pérkatésisht me 60 (gjashi€dhjetd) fleté dhe 17 (shra®mbédhjet&) fletgd. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shtg “Tepér Sekret™.
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5. Fondi Dega e Punéve & Brendshme Krujé, dosje personale dhe pune nr. 2524 né
ngarkim & L. 8. S., pérkatésisht me 34 {tridhjets e katér) fleté dhe 91 (néntédhjeté e nje)
flete. Niveli 1 kiasifikimit t& dosjes &shté “Tepé: Sekret”.

6. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Puké, dosje formulare nr. 1091 dhe fashikull
personal pér t€ dénuar, né ngarkim t£ F. M. M., me 14 (katérmbédhjeté) flets + ]
Kartele Model 1 + 1 fotografi né total. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shi& “Tepér
Sekret”.

7. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Tirang, dosje formulare nr. 1190, né ngarkim t&
Sh. R. 8., me 100 {njéqind) fleté dhe zarf me 9 (nénté) fleté dhe 2 (dy) fotografi. Niveli
i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret™.

8. Fondi Dega e Punéve & Brendshme Pérmet, dosje pérpunimi nr. 709, né ngarkim & D.
Sh. 8., me 88 {tetédhjete e teté) fleté. Niveli i kiasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”,

9. Fondi Zbulimi (Drejtoria e Sigurimit), dosje pérpunimi nr. 709, né ngarkim t& 8. E. R.,
me 26 (njézeté ¢ gjashié) fleté plus njé fotografi. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“sekret”,

10. Fondi i Dosjeve Operative, dosje formulare nr. 195-A, né ngarkim t¢ Sh. N. G., me
14 (katérmbédhjet¢ fiet&) dhe njé foto. Niveli i klasifikimit & dosjes eshté “Tepér
Sekret™.

11. Fondi i Ushtrisg, desje kérkimi pér ushtar 8. A., nr. 1, me 74 (shtatédhjeté e katér) fleté
dhe njé zarf. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

12. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Kavajé, dosje formulare nr. 6316, kategoria 2B,
né ngarkim & H. H. K., me 48 (dyzew e teté) flet€ si dhe fashikull personal pér t&
dénuarin me 13 (tremb&dhjet&) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret”.

13. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Tirang, dosje pérpunimi nr. 11946, kategoria 2A,
n€ ngarkim t& Dh, S, K., me 45 (dyzeté e pes#) fleté si dhe zarfi dhe kartela Model i,
Niveli i klasifikimit t¢ dosjes &sht& “sekret”.

14. Fondi Dega e Punéve t& brendshme Tirang, dosje pérpunimi nr. 3628, kategoria 2A,
né ngarkim t&¢ M. F. B., 3 volume me 783 (shtatégind e tetédhjeté e tre) tleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes 8shté “Tepér Sekret”.

15. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Korgé, dosje formulare nr. 3198 | né ngarkim t&
Y. L. K., me 56 {pes&dhjeté e katér) flewd. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shi& “Sekret™.

16. Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Shkodér, dosje pérpunimi nr, 6502, né ngarkim
t€ K. M., me 30 (tridhjet&) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret™,

17. Fondi Kosova, Fashikufl nr.8859, ng ngarkim t& Sh. Sh, me 150 (njéqind ¢ pesédhjeté)
fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Tepér Sekret™.

Marrjen né shqyrtim pér deklasifikimin pjesérisht t& informacionit & klasifikuar “sekret
shtetéror” qé gjendet si mé poshté:

1. Fondi Dega ¢ Punéve t¢ Brendshme Lushnje, fleté regjistri i Regjistri i agjenturés
Model K. II nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1258, n& ngarkim t& A. B. N., me
2 (dy) fieté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit &sité “Tepér Sekret”.
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2. Fondi DegalV. fleté regjistri i Regjistrit t&¢ Agjenturés Nr. 1, konkretisht rreshti me
nr. rendor 951, né ngarkim ©€ F. M. LL, me 2 (dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit
géshté “Tepér Sekret”,

3. Fondi Degae IV, fotokopje e kapakut t& regiisirit t& agientures nr.1, daté 17.4.1958 me
1 (nj&) flet€ si dhe fotokopje e fletés s& regjistrit ku figuron i regjistruar shtetasi M. H.
S. me nr. prot. 10990, datg& 15.5.1962, me 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit &
dokumenteve &shté “Tepér Sekret™.

4. Fondi Dega e Punéve té Brendshme Elbasan, fotokopje e kapakut t& regjistrit t&
agjenturés nr.1. me 1 (njé) flew® si dhe fotokopje e fletés s& regjistrit ku figuron i
regjistruar shtetasi M. H, K., me nr. prot. 2607, dat€ 23.9.1969, me 1 (njé) fleté. Niveli
i klasifikimit t& dokumenteve &shté “Tepér Sekret™.

5. Fondi Dega ¢ Punéve & Brendshme Durrés, fotokopie e kapakut t& regiistrit t&
agjentures nr.1, me I(nje) fletd si dhe fotokopje e fletés sé regjistrit ku figuron i
regjistruar shtetasi I. A. H., me nr. prot. 3793, daté€ 27.5.1975, me | (njé&) {leté. Niveli i
klasifikimit t& dokumenteve &shté “Tepér Sekret”.

6. Fondi Dega ¢ Punéve t& Brendshme Dibér, fotckopje e kapakut t& regjistrit 18
agjentures Dibér dhe fotokopje ¢ fletgs sé regjistrit t& agjentures ku figuron i regjistruar
shtetasi B. L. R., me ar.prot. 2784, daté 15.10.1977 me 2 (dy) fleté. Niveli i klasifikimit
t€ dokumenteve &shté “Tepér Sekret™,

7. Fondi Drejtoria ¢ II-t&, dosje e Objektit “Blioku Kombétar Indipendent”, nr.77, me
katér volume (454,231,533,328) fleté dhe njé zarf me fotografi dhe statute. Niveli i
klasifikimit t¢ dosjes éshtg “Tepér Sekret”, (N& funksion t& kérkesés studimore, Nr.
739/1 Prot., daté 15.07.2020}.
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